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Statut medalu. 

Medal został ustanowiony Dekretem Prezydium Rady Najwyższej ZSRR z dnia 20 października 1956 roku. Medal 

„Za zagospodarowanie ziem dziewiczych” został ustanowiony w celu nagrodzenia pracowników kołchozów i 

sowchozów, budowlańców, inżynierów, urzędników i pracowników przedsiębiorstw, którzy zasłużyli się w pracy 

w czasie zagospodarowania i oswojenia ziem dziewiczych Kazachstanu, Syberii, Uralu, Powołża i Kaukazu 

Północnego. 

  

Medal „Za zagospodarowanie ziem dziewiczych” jest noszony po lewej stronie klatki piersiowej po medalu „Za 

odbudowę kopalni węgla Donbasu”. 

Łącznie nadano ok. 1.345.520 medali. 
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Ogólny opis medalu. 

Medal „Za zagospodarowanie ziem dziewiczych” ma formę kręgu z kolorowego metalu o średnicy 32 mm. Na 

awersie odznaczenia widnieje pracujący podczas zbiorów plonów kombajn oraz w tle – elewator. W dolnej części 

odznaczenia został umieszczony trzywersowy napis: „За освоение целинных земель”. 

Na rewersie medalu widnieje: na dole – sierp i młot z rozchodzącymi się promieniami słońca, na górze – 

pięcioramienna gwiazdka, po lewej stronie – kłosy pszenicy i po prawej – kolby kukurydzy. 

Cały krążek medalu ma po obu stronach otoczkę. Wszystkie napisy są wypukłe. 

Medal za pomocą uszka w górnej części i zawieszki został połączony z pięciokątną metalową blaszką (kołodką), 

owiniętą wstążką koloru zielonego z dwoma żółtymi paskami.  

Odnotowano dwa warianty medalu „Za zagospodarowanie ziem dziewiczych” w zależności od kształtu uszka w 

górnej części. 
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Na rynku kolekcjonerskim często można spotkać podróbki medalu „Za zagospodarowanie ziem dziewiczych”. 

Jakość ww. podróbek bardzo się różni, często wskazana konsultacja doświadczonego specjalisty 

(www.czasybochaterow.pl) w celu określenia autentyczności odznaczenia. 
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